Протокол заседания № 3

городского методического объединения

 учителей математики

Дата проведения: 17.02.2025г.

Место проведения: МОУ ДПО УМЦ

Форма проведения: онлайн-вебинар

Тема: «Внедрение эффективных педагогических технологий как фактор повышения

качества математического образования в условиях Единой системы оценки качества

образования».

Присутствовали: 15 человек

Повестка:

1. «Различные методы решения задач с параметром в профильном ЕГЭ по

математике», очный вебинар, Кулабухов Сергей Юрьевич, к. ф-м.н., заместитель

генерального директора издательства «Легион» по научно-методической работе, автор

пособий по математике.

2. «Подготовка к ВПР-2025 по математике. Нововведения», Леднева Т.В., учитель

математики  МБОУ СОШ №19 им. Романа Катасонова (заочно), Ковалёва Н.И.,

методист МОУ ДПО УМЦ.

3. Разное. Методические рекомендации для учителей, Ковалёва Н.И., методист МОУ

ДПО УМЦ.

Слушали:

1. Кулабухов Сергей Юрьевич, к. ф-м.н., заместитель генерального директора

издательства «Легион» по научно-методической работе, автор пособий по математике,

провел онлайн-вебинар на тему: «Различные методы решения задач с параметром в

профильном ЕГЭ по математике», где наглядно показал различные варианты решения

задач с параметром при подготовке к ЕГЭ.

2. Ковалёва Наталья Ивановна, методист МОУ ДПО УМЦ и Леднева Татьяна

Викторовна,  учитель математики  МБОУ СОШ №19 им. Романа Катасонова (заочно),

в докладе-презентации подробно рассказали о нововведениях в процедуре проведения

ВПР в 2025 году.

3. Ковалёва Наталья Ивановна, методист МОУ ДПО УМЦ,

Решили:

1. Материалы выступлений учителям использовать в работе.

2. Довести информацию до всех учителей математики муниципалитета.

Руководитель ГМО: Леднева Т.В.

Методист-куратор: Ковалёва Н.И.